
Američané z Polska řídí dálkově ukrajinské
vojáky v první linii … informuje The Wall
Street Journal
- CZ24 News | 26. září 2022

USA/POLSKO/UKRAJINA: Americká armáda a překladatelé sídlící v Polsku poskytují
technickou podporu pro zbraně poskytnuté Ukrajině.

Informuje o tom list The Wall Street Journal s odvoláním na zdroje.

Podle článku je v Polsku skupina asi 55 překladatelů a vojenského personálu, kteří
používají iPady prostřednictvím speciálních aplikací, v kontaktu s ukrajinskou armádou a
radí jim s údržbou vojenské techniky a také s jejími opravami v terénu. Kromě toho
provádějí vizuální kontrolu zbraní a určují, které části je třeba vyměnit pro provoz
konkrétního mechanismu, a také zajišťují dodání potřebných dílů.

V článku se píše, že americká armáda vytvořila 14 chatovacích místností (pro každý typ zbraňového
systému jedna místnost) a radí ukrajinské armádě v první linii. Celkem bylo během používání tohoto
systému podle WSJ vyřízeno asi 650 žádostí od Ozbrojených sil Ukrajiny.

Již bylo dříve uvedeno, že Francie tajně cvičí ukrajinskou armádu v rámci speciálního programu . Od
ruské invaze na Ukrajinu vycvičila Paříž asi 40 ukrajinských vojáků. Lví podíl Ukrajinců vycvičených
ve Francii se naučil používat samohybné houfnice Caesar.

ZDROJ

Překlad: FB Prvni Zpravy

https://cz24.news/americane-z-polska-ridi-dalkove-ukrajinske-vojaky-v-prvni-linii-informuje-the-wall-street-journal/
https://cz24.news/americane-z-polska-ridi-dalkove-ukrajinske-vojaky-v-prvni-linii-informuje-the-wall-street-journal/
https://cz24.news/americane-z-polska-ridi-dalkove-ukrajinske-vojaky-v-prvni-linii-informuje-the-wall-street-journal/
https://strana.news/news/409012-voennye-ssha-iz-polshi-cherez-spetschaty-pomohajut-vsu-s-postavlennym-vooruzheniem-wsj.html

